
BROJ: 25 Sisak, 7. studenoga 2016. GODINA XXIII

2016.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

102.  Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Prijedlog financijskog plana Interpre-
tacijskog centra baštine Banovine

103.  Odluka o davanju prethodne suglasno-
sti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 
i načinu rada Interpretacijskog centra 
baštine Banovine

104.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Mladost 
Lekenik

 
105.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 

Školskog odbora Osnovne škole Gvozd
 
106.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 

Školskog odbora Osnovne škole Katarina 
Zrinska Mečenčani

 
107.  Odluka o davanju u zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke 
županije bez provođenja javnog natječaja

 

108.  Zaključak o utvrđivanju izmijenjenog Pri-
jedloga II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije

 
109.  Ponovna javna rasprava o izmijenjenom 

Prijedlogu II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije

 
110.  Odluka o stavljanju na ponovnu javnu 

raspravu Strateške studije o utjecaju na 
okoliš II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije

111.  Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
projektu »Stvaranje poticajnog poduzet-
ničkog okruženja u Sisačko-moslavač-
koj županiji osnivanjem poduzetničkog 
inkubatora PISMO - Novska« u sklopu 
natječaja za dodjelu bespovratnih sred-
stava »Razvoj poslovne infrastrukture«, 
ref.oznaka: KK.03.1.2.01

112.  Odluka o osnivanju i imenovanju Povje-
renstva za uvođenje u posjed zakupnika 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije

821

822

822

822

823

823

826

827

828

828

829

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

102.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-mo-
slavačke županije, 19. listopada 2016. godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

financijskog plana Interpretacijskog centra 
baštine Banovine



Stranica 822 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.

I.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog financij-

skog plana Interpretacijskog centra baštine Banovine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 612-13/16-01/02
URBROJ: 2176/01-02-16-13
Sisak, 19. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

103.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-mo-
slavačke županije, 19. listopada 2016. godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik 

o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Interpretacijskog centra baštine Banovine

I.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o unutar-

njem ustrojstvu i načinu rada Interpretacijskog centra 
baštine Banovine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 612-13/16-01/02
URBROJ: 2176/01-02-16-14
Sisak, 19. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

104.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Si-
sačko-moslavačke županije dana 17. listopada 2016. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Mladost Lekenik

I.
Ljilja Dolovčak Mikočević, iz reda predstavnika 

osnivača, razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora 
Osnovne škole Mladost.

II.
Tugomir Brleković, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Mladost.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Mladost, KLASA: 602-01/13-01/34, URBROJ: 2176/01-
02-13-13 od 30. travnja 2013. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/55
URBROJ: 2176/01-02-16-16
Sisak, 17. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

105.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Si-
sačko-moslavačke županije dana 17. listopada 2016. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Gvozd



Stranica 823Broj 25/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Zdena Vrbić, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Gvozd.

II.
Mirela Majkić, iz reda predstavnika osnivača, imenuje 

se za člana Školskog odbora Osnovne škole Gvozd.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Gvozd, KLASA: 602-01/13-01/07, URBROJ: 2176/01-
02-13-12 od 17. travnja 2013. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/56
URBROJ: 2176/01-02-16-19
Sisak, 17. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

106.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Si-
sačko-moslavačke županije dana 20. listopada 2016. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Katarina Zrinska 
Mečenčani

I.
Željko Ošap, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Katarina Zrinska Mečenčani.

II.
Ivo Blažanović, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Katarina Zrinska Mečenčani.

III.

Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 
iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Katarina Zrinska Mečenčani, KLASA: 602-01/14-
01/10, URBROJ: 2176/01-02-14-14 od 23. siječnja 
2015. godine. 

IV.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/10
URBROJ: 2176/01-02-16-19
Sisak, 20. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

107.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 35. stavka 2. i članka 
391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), uz odgovarajuću 
primjenu odredbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine«, broj 39/13 i 48/15), članka 40., a 
u vezi s člankom 23. Odluke o upravljanju i raspola-
ganju nekretninama, poslovnim udjelima i dionicama 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/16), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13) i Zaključka Povjerenstva za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama Sisačko-moslavačke žu-
panije, KLASA: 940-01/16-01/13, URBROJ: 2176/01-
02-15-9 od 27. listopada 2016. godine, župan Sisač-
ko-moslavačke županije, 27. listopada 2016. godine,  
donio je 

O D L U K U 
o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Sisačko-moslavačke županije bez 

provođenja javnog natječaja

I.

Sisačko-moslavačka županija kao vlasnik poljopri-
vrednog zemljišta označeno kako slijedi:



Stranica 824 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.

Katastarska 
općina

Br. 
zemlj.- 
knjiž. 

uloška

Br. kat.  
čestice Oznaka zemljišta Površina u m2/ha Tržišna cijena Početna 

zakupnina 

IVANJSKI BOK 232 244/1 
244/2 
245/1 
245/2 
265/1 
265/2

ORANICA PODKUĆ. 
ORANICA PODKUĆ. 
ORANICA PODKUĆ. 
ORANICA PODKUĆ. 
ORANICA PODKUĆ. 
ORANICA PODKUĆ.

72 
101 
165 
201 
705 
647 
UKUPNO: 1891 1.747,09 kn  41,61 kn

DUŽICA 510 309 
347/1

ORANICA SREDICA 
LIVADA SREDICA

2435 
5269 
UKUPNO: 7704 

 
 6.130,27 kn  145,72 kn

SVINJIČKO 514 1064 LIVADA BRANJAŠICE 514  356,32 kn  8,50 kn
ŠATORNJA 683 766 

767 
768 
799 
800/2

ORANICA 
VOĆNJAK 
VOĆNJAK 
VOĆNJAK 
ORANICA

1723 
565 
604 
1248 
1198 
UKUPNO: 5338 5.369,96 kn  127,73 kn

ŠATORNJA 814 27/24 
705/13
2/14 
27/4 
27/26 
27/52 
705/9

PAŠNJAK 
PAŠNJAK 
PAŠNJAK 
ORANICA 
ORANICA 
ORANICA 
PAŠNJAK

450 
259
737 
144 
3054 
798 
1626 
UKUPNO: 7068

 

 5.587,43 kn

 

 

 132,98 kn
BOBOVAC 686 412/2 ORANICA GREDA 2209 2.022,94 kn  48,18 kn
PETRINJCI 729 487/3

490/1 
492 
493

ORANICA VELIKA OG.
ORANICA VELIKA OG. 
ORANICA MALA BARA 
ORANICA MALA BARA

3866 
2158 
3086 
1280
UKUPNO: 10390  9.563,01 kn  227,76 kn

PEŠĆENICA 977 3356/3 VINOGRAD GRADEC 654 721,00 kn  17,15 kn
LETOVANIĆ 1044 1899/1 

1899/3
PAŠNJAK POLJE 
PAŠNJAK POLJE

4388 
3992
UKUPNO: 8380 4.158,34 kn  99,12 kn

LEKENIK 1650 2033 PAŠNJAK 4110  2.029,66 kn  48,38 kn
GUŠĆE 447 67 

147 
3103/2 
3398/4

LIVADA PUSTI KRČ 
LIVADA PIŠKORNJAČ 
LIVADA MUŠKO POLJE 
ORANICA BOK

9399 
1757 
4399 
2438
UKUPNO: 17993  13.844,92 kn  330,24 kn

DONJE 
KOMAREVO

1816 1331/3 ORANICA U DUBOVCU 
KRAJ SAVE 4636 4.229,79 kn  100,74 kn

CERJE 
LETOVANIČKO

609 1393 LIVADA VOJDINKA 1230 
828,29 kn  19,68 kn

TUROPOLJSKI 
LEKENIK

276 186/14 
284

ORANICA LAZ 
ORANICA POGRADEK

2291 
6528 
UKUPNO: 8819 9.064,00 kn

 
 215,60 kn

MUŽILOVČICA 194 996/15 LIVADA POLJICE 1457 1.068,96 kn  25,50 kn
BUDAŠEVO - 
TOPOLOVAC

1106 2206 
2252 
2253

ORANICA CRNEČKI 
BOK 
LIVADA CRNEČKI BOK 
ORANICA CRNEČKI 
BOK

1813 

7596 
2237 

UKUPNO: 11646 10.075,96 kn

 

 240,31 kn
NOVO SELO 283 610 

615 
669

LIVADA BREŠĆE 
LIVADA BUDINIČKA 
LIVADA BUDINIČKA

3658 
5974 
3028 
UKUPNO: 12660

 

 8.432,80 kn

 

 200,66 kn



Stranica 825Broj 25/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Katastarska 
općina

Br. 
zemlj.- 
knjiž. 

uloška

Br. kat.  
čestice Oznaka zemljišta Površina u m2/ha Tržišna cijena Početna 

zakupnina 

NOVI SISAK 1116 1085 
1087

PAŠNJAK 
LIVADA

4519 
4353 
UKUPNO: 8872 4.405,86 kn

 
 127,90 kn

FARKAŠIĆ 543 1240/2 
1247 
1311 
1313/2 
1320/1 
1323 
1374/1 
1380/4 
1382/3 
1383/2 
1428/1 
1428/2 
1431/1 
1782/1 
1783/2 
1783/5 
1805/25 
1805/27 
2365 
2366

LIVADA MLAKA 
LIVADA MLAKA 
ORANICA DUGA LED. 
ORANICA DUGA LED. 
ORANICA DUGA LED. 
ORANICA DUGA LED. 
LIVADA ČERET 
LIVADA MLAKA 
LIVADA KRČ 
LIVADA MLAKA 
LIVADA VRATEČKO 
ORANICA FUNDUŠ 
VOĆNJAK VRATEČKO 
LIVADA SVIBINJE 
LIVADA SVIBINJE 
LIVADA SVIBINJE 
LIVADA KRČEC 
ORANICA KRČEC 
PAŠNJAK BANOVO 
PAŠNJAK BANOVO

1079 
1395 
1600 
3226 
2410 
503 
1838 
863 
888 
1104 
608 
1252 
723 
1859 
899 
1273 
449 
1176 
3345 
2392 
UKUPNO: 28882 22.538,68 kn

 
 536,03 kn

SUNJA 76 512 
720 
721 
722 
915

ORANICA KRČ 
ORANICA ĐIPAN 
LIVADA ĐIPAN 
LIVADA ĐIPAN 
ORANICA TORE

15789 
478 
8355 
3528 
7308 
UKUPNO: 35458  29.602,27 kn  704,86 kn

GORA 1349 2056/A
2056

LIVADA ŠIMI. U ČAV 
ORANICA ŠIMI. U ČAV. 

813
3320 
UKUPNO: 4133 

 
 

 3.663,56 kn

 

 87,32 kn
GORA 1339 375 

376 
377/A 
2169

PAŠNJAK BRDO 
VINOGRAD BRDO 
PAŠNJAK BRDO 
LIVADA VIŠE LUŽCA U 
BILJEGU

273 
1694 
108 
4352 
UKUPNO: 6427  4.059,47 kn  96,76 kn

GRABERJE 622 170/4
1150/5
1177
1178/4 
1178/4

LIVADA VELIKA SJEN. 
VINOG. TRŠĆE U KAM. 
LIVADA TRŠĆE U KAM. 
ORAN. TRŠĆE U KAM.
ORAN. TRŠĆE U KAM.

2956
255
1158
169
2536
UKUPNO: 7074

 

 5.000,14 kn  119,18 kn

SVEUKUPNO:
197545 m2 
(19,7545 ha) 154.500,72 3.701,91 

daje u zakup bez provođenja javnog natječaja 
Zadruzi »Zajednica proizvođača Sisačko-moslavačke 
županije« sa sjedištem u Donjim Kukuruzarima, Don 
Ante Lizatovića 2, jer je utvrđeno da je isto u interesu 
Sisačko-moslavačke županije, a osobito jer se potiče 
gospodarski napredak i briga za gospodarski razvitak 
cjelokupnog područja Županije. 

      
II.

Na Osnivačkoj skupštini održanoj 6. svibnja 2015. 
godine utvrđeni su članovi Zadruge »Zajednica pro-

izvođača Sisačko-moslavačke županije« i to: Sisač-
ko-moslavačka županija, Općina Donji Kukuruzari, 
Općina Dvor, Općina Hrvatska Dubica, Grad Hrvatska 
Kostajnica, Općina Jasenovac, Općina Lekenik, Opći-
na Majur, Općina Sunja i SI-MO-RA d.o.o. Razvojna 
agencija Sisačko-moslavačke županije.

III.
Poljoprivredno zemljište iz točke I. ove Odlu-

ke dodjeljuju se u zakup na rok od 12 (dvanaest)  
godina.



Stranica 826 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.

Dugoročnim zakupom poljoprivrednog zemljišta 
i njegovim trajnim održavanjem učinit će se pogod-
nim za poljoprivrednu proizvodnju, spriječiti njegova 
trenutna zakorovljenost i višegodišnje obrastanje, te 
će se znatno povećati njegova plodnost i vrijednost.

IV.
Sredstva za provedbu ovog projekta osigurat će 

Zadruga »Zajednica proizvođača Sisačko-moslavačke 
županije« prijavom na natječaje i programe potpora 
u ruralnom razvoju.

V.
Poljoprivredno zemljište iz točke I. ove Odluke daje 

se u zakup u zatečenom zemljišno-knjižnom i kata-
starskom stanju, a prema važećoj prostorno-planskoj 
dokumentaciji.

VI.
Tržišna vrijednost poljoprivrednog zemljišta iz točke 

I. ove Odluke, površine 197 545 m2 (19,7545 ha), iznosi 
154.500,72 kuna (stopedesetčetiritisućepetsto kuna i 
sedamdesetdvije lipe), utvrđena sukladno Pravilniku 
o metodologiji utvrđivanja tržišne cijene za prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske izravnom pogodbom (»Narodne novine«, broj  
141/13).

VII.
Godišnja zakupnina poljoprivrednog zemljišta iz 

točke I. ove Odluke, površine 197 545 m2 (19,7545 
ha), iznosi 3.701,91 kuna (tritisućesedamstojedna 
kuna i devedesetjedna lipa), utvrđena sukladno Pra-
vilniku o početnoj zakupnini poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske za zakup i zakup za 
ribnjake te naknadi za vodu za ribnjake (»Narodne 
novine«, broj 107/13).

VIII.
Poljoprivredno zemljište iz točke I. ove Odluke koje 

nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo 
višegodišnjim raslinjem zakupnik je dužan iskrčiti o 
vlastitom trošku, u roku od dvije godine od dana uvo-
đenja u posjed, a zakupnina mu se umanjuje razmjerno 
troškovima krčenja, a ako su troškovi krčenja veći od 
zakupnine zakupnik se oslobađa plaćanja zakupnine 
te nema pravo na povrat razlike troškova krčenja.

IX.
Župan Sisačko-moslavačke županije i upravitelj 

Zadruge »Zajednica proizvođača Sisačko-moslavačke 
županije« sklopit će Ugovor o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta iz točke I. ove Odluke kojim će se regulirati 
međusobna prava i obveze.

      
X.

U slučaju da se pravomoćnom sudskom odlukom 
ili pravomoćnim upravnim rješenjem utvrdi postojanje 
stvarnog prava neke treće osobe na pojedinim katastar-
skim česticama poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Sisačko-moslavačke županije iz točke I. ove Odluke, 
Ugovor o zakupu će se u tom dijelu raskinuti i u tom 
slučaju zakupnik nema pravo ni na kakvo potraživanje 
s bilo koje osnove prema Sisačko-moslavačkoj županiji, 
a nema pravo niti na naknadu štete.

Zakupnik je dužan trećoj osobi iz stavka 1. ovog 
članka predati u posjed katastarske čestice poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke 
županije iz stavka 1. ovog članka najkasnije u roku od 
15 dana od skidanja usjeva sa tih katastarskih čestica.

Ukoliko zakupnik ne ispuni svoju obvezu iz stavka 
2. ovog članka odgovara trećoj osobi iz stavka 1. ovog 
članka za štetu koju je ona uslijed toga pretrpjela.

XI.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za proračun, financije, javnu nabavu i imovinu.

XII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-02/16-02/01
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 27. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

108.
Na temelju članka 95. stavka 3. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 27. listopada 2016. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju Izmijenjenog prijedloga II. izmjena 
i dopuna Prostornog plana sisačko-moslavačke 

županije

Članak 1. 
Utvrđuje se Izmijenjeni prijedlog II. izmjena i do-

puna Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije 
(u daljnjem tekstu: Izmijenjeni prijedlog Plana) za 
ponovnu javnu raspravu.

Članak 2. 
Izmijenjeni prijedlog Plana za koji se utvrđuje 

rok javne rasprave sadrži Odredbe za provođenje, 
Obrazloženje, Sažetak za javnost i Grafički dio sa 
Strateškom studijom utjecaja na okoliš.



Stranica 827Broj 25/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 3.

Izmijenjeni prijedlog Plana upućuje se na javnu 
raspravu (javni uvid i javno izlaganje). Oglas o javnoj 
raspravi objaviti će se u »Službenom glasniku Sisač-
ko-moslavačke županije«, na mrežnim stranicama i 
na oglasnoj ploči Sisačko-moslavačke županije, te 
mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i pro-
stornoga uređenja.

Članak 4. 

Javni uvid će trajati od 14. studenoga 2016. godine 
zaključno do 22. studenoga 2016. godine, a Izmijenjeni 
prijedlog Plana će biti izložen u prostorijama Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša u Sisku, Rimska 28, svakim radnim danom od 
08,00 do 15,00 sati. 

Članak 5.

Javno izlaganje održati će se u prostorijama Hrvatske 
gospodarske komore, Županijske komore u Sisku, S. 
S. Kranjčevića 16, Sisak, dana 16. studenoga 2016. 
godine s početkom u 10,00 sati. 

Članak 6.

Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi uputiti će 
se javnopravnim tijelima određenim posebnim propi-
sima koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu 
prostornog plana.

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Izmijenjeni pri-
jedlog Plana se mogu upisati u Knjigu primjedbi koja 
je izložena uz Izmijenjeni prijedlog Plana za vrijeme 
trajanja javne rasprave, te predati u pisanom obliku 
u pisarnicu Sisačko-moslavačke županije ili dostaviti 
poštom zaključno s danom 22. studenim 2016. godine 
na adresu: Sisačko-moslavačka županija, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Stjepana i Antuna Radića 36, 44000 Sisak, s 
naznakom: »Za Prijedlog Plana«.

Nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Izmijenjen 
prijedlog Plana mogu se podnositi samo u vezi s dije-
lovima Izmijenjenog prijedloga Plana koji su u odnosu 
na prvi Prijedlog Plana izmijenjeni.

Članak 7. 

Za provođenje ovog Zaključka te poduzimanje 
drugih pravnih radnji sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) zadužuje 
se Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak 8.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 350-02/14-03/02
URBROJ: 2176/01-02-16-135
Sisak, 27. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

109.
Na temelju članka 96. stavak 2. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), dana 27. listopada 2016. godine 
župan Sisačko-moslavačke županije objavljuje 

P O N O V N U  J A V N U  R A S P R A V U
o Izmijenjenom prijedlogu II. izmjena i dopuna 

Prostornog plana sisačko-moslavačke županije 

1. Javna rasprava o utvrđenom Izmijenjenom pri-
jedlogu II. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: 
Prijedlog Plana) uključuje javni uvid u trajanju 
od jedanaest (11) dana i javno izlaganje.

2. Javna rasprava će se održati u razdoblju od 
14. studenoga 2016. godine, zaključno do 22. 
studenoga 2016. godine.

3. Za vrijeme trajanja javne rasprave Prijedlog 
Plana sa Strateškom studijom utjecaja na okoliš 
biti će izložen na javnom uvidu u prostorijama 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša u Sisku, Rimska 28, 
(drugi kat), svakim radnim danom u vremenu od 
8,00 do 15,00 sati. Istodobno, Prijedlog Plana 
biti će stavljen na uvid na mrežne stranice Si-
sačko-moslavačke županije i u informacijskom 
sustavu.

4. Javno izlaganje Prijedloga Plana održati će se 
za sve zainteresirane u prostorijama Hrvatske 
gospodarske komore, Županijske komore u Si-
sku, S. S. Kranjčevića 16, dana 16. studenoga 
2016. godine s početkom u 10,00 sati.

5. Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi uputiti 
će se javnopravnim tijelima određenim posebnim 
propisima koja su dala ili trebala dati zahtjeve 
za izradu Plana sukladno članku 97. Zakona o 
prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 
153/13).

6. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 
Plana mogu se upisati u Knjigu primjedbi koja 
je izložena uz prijedlog Plana za vrijeme trajanja 
javne rasprave ili dostaviti poštom zaključno 
do 22. studenoga 2016. godine na adresu: 
Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Stjepana i Antuna Radića 36, 44000 
Sisak, s naznakom: »Za Prijedlog Plana«. 

 Nova mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Pri-
jedlog plana mogu se podnositi samo u vezi s 
dijelovima Izmijenjenog prijedloga Plana koji su 
u odnosu na prvi Prijedlog plana izmijenjeni.



Stranica 828 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.

7. Primjedbe i prijedlozi koji nisu čitko napisani, 
potpisani i dostavljeni u roku, neće se uzeti u 
obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

8. Temeljem članka 101. Zakona o prostornom 
uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) 
očitovanja u postupku javne rasprave smatraju 
se kao mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi 
akti javnopravnih tijela, koji se prema posebnim 
propisima moraju pribaviti u postupku izrade 
i donošenja prostornog plana, te se posebne 
suglasnosti nadležnih tijela više neće tražiti.

9. Ova objava će se objaviti u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 350-02/14-03/02
URBROJ: 2176/01-02-16-136
Sisak, 27. listopada 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

110.
Temeljem članka 67. stavka 2. i članka 166. stavka 

3. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
80/13, 153/13 i 78/15), članka 15. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 64/08), članaka 22. Uredbe o informi-
ranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, broj 
64/08), a u svezi s člankom 104. stavkom 2. Zakona o 
prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13), 
te na temelju mišljenja Stručnog povjerenstva od 26. 
veljače 2016. godine KLASA: 351-03/16-04/01, UR-
BROJ: 2176/01-09-16-14, župan Sisačko-moslavačke 
županije, donosi 

O D L U K U
o stavljanju na ponovnu javnu raspravu 

Strateške studije o utjecaju na okoliš II. izmjena 
i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke 

županije 

I.
Donosi se Odluka o stavljanju na ponovni javni 

uvid i javnu raspravu Strateške studije II. izmjena i 
dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke župnije 
(u daljnjem tekstu: Strateška studija).

II.
Ponovna javna rasprava i javni uvid u trajanju od 

osam (8) dana, održati će se od 14. studenoga do 
22. studenoga 2016. godine, svakog radnog dana u 
vremenu od 8,00 do 15,00 sati u prostorijama Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Rimska 28, Sisak.

III.

Javno izlaganje Strateške studije će se održati 
zajedno s izlaganjem Prijedloga II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije, dana 
16. studenoga 2016. godine s početkom u 10,00 sati u 
prostorijama Hrvatske gospodarske komore, Župa-
nijske komore u Sisku, S. S. Kranjčevića 16, Sisak.

 

IV.

Javni uvid i javnu raspravu u Sisačko-moslavačkoj 
županiji koordinira i provodi Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-mo-
slavačke županije.

 

V.

Na mjestu javnog uvida bit će izložena jedna cje-
lovita Stateška studija, Prijedlog II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije, Saže-
tak Strateške studije, knjiga primjedbi, te ova Odluka.

VI.

Mišljenja i primjedbe na Stratešku studiju mogu 
se upisati u knjigu primjedbi koja će biti postavljena 
na mjestu održavanja javnog uvida, mogu se izreći 
u zapisnik na javnom izlaganju, te se mogu dostaviti 
pisano, poštom ili osobno, za vrijeme trajanja javnog 
uvida, na adrese: 

Sisačko-moslavačka županija - Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
S. i A. Radića 36, 44 000 Sisak, s naznakom »Za 
Stratešku studiju«.

Primjedbe i prijedlozi koji ne budu dostavljeni u 
roku ili nisu čitko napisani i potpisani neće biti uzeti 
u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.

VII.

Ova Obavijest objaviti će se u Večernjem listu, na 
oglasnoj ploči Sisačko-moslavačke županije, te na 
internetskim stranicama Ministarstva zaštite okoliša 
i prirode i Sisačko-moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 351-03/16-04/01
URBROJ: 2176/01-02-16-31
Sisak, 2. studenoga 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

111.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj samoupravi) (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 



Stranica 829Broj 25/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 3. studenoga 2016. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u projektu  

»Stvaranje poticajnog poduzetničkog okruženja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji osnivanjem 
poduzetničkog inkubatora PISMO - Novska« 
u sklopu natječaja za dodjelu bespovratnih 

sredstava »Razvoj poslovne infrastrukture«,  
ref. oznaka: KK.03.1.2.01

 

I.

Prihvaća se partnerstvo u projektu »Stvaranje 
poticajnog poduzetničkog okruženja u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji osnivanjem poduzetničkog inkubatora 
PISMO - Novska« u sklopu natječaja za dodjelu bes-
povratnih sredstava »Razvoj poslovne infrastrukture«, 
ref. oznaka: KK.03.1.2.01 sa Razvojnom agencijom 
SI-MO-RA d.o.o.

II.

U svrhu provedbe aktivnosti iz točke I. ovog Za-
ključka Sisačko-moslavačka županija će sa Razvoj-
nom agencijom SI-MO-RA d.o.o. zaključiti sporazum  
o suradnji. 

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 900-01/16-01/17
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak,3. studenoga 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

112.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125,08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-

sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije dana 3. 
studenoga 2016. godine donosi

O D L U K U
osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

uvođenje u posjed zakupnika poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke 

županije

Članak 1. 
Osniva se Povjerenstvo za uvođenje u posjed zaku-

pnika poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 2. 
U Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 
- Ivan Crnac, pročelnik UO za proračun, financije, 

javnu nabavu i imovinu, predsjednik 
- Sanja Klarić Petek, savjetnica za upravno-pravne 

poslove, članica
- Nermin Veljačić, referent za prostorno uređenje 

i graditeljstvo, član.

Članak 3.
Povjerenstvo na osnovi sklopljenog ugovora o 

zakupu uvodi u posjed zakupnika poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 
u roku 30 dana od dana sklapanja ugovora o zakupu, 
odnosno skidanju usjeva dosadašnjeg posjednika. O 
uvođenju u posjed sastavlja se zapisnik.

Članak 4. 
Administrativne poslove za Povjerenstvo iz član-

ka 1. ove Odluke obavlja Upravni odjel za proračun, 
financije, javnu nabavu i imovinu.   
   

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/16-01/19
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 3. studenoga 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 830 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.



Stranica 831Broj 25/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 832 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 25/2016.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2016. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


